INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 8/2021 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE TABLETS AOS DISCENTES DO IFCE -
CAMPUS JAGUARIBE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , nomeado por meio da Portaria Nº 192, de 25
de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 1 de março de 2021, no uso das competências
delegadas exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE por meio da Portaria Nº
238/GABR/REITORIA, de 01/03/2021, conjuntamente com a "Comissão Organizadora do Processo
Seletivo" designada por meio da Portaria Nº 49/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE (SEI 2895438), de 16 de
agosto de 2021, torna público o resultado final do Processo Seletivo para Concessão de Tablets aos
Discentes do IFCE - Campus Jaguaribe.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Segue o resultado final do Processo Seletivo para Concessão de Tablets aos Discentes do
IFCE - Campus Jaguaribe:

Classificação Nome Matrícula Resultado Final
1 Kauan Martins dos Santos 20201141020156 Contemplado(a)
2 Mariana Costa Martins 20211141000179 Contemplado(a)
3 Carla Ariella Vieira da Rocha Holanda 20171144470050 Contemplado(a)
4 Francisco Rairan Peixoto de Sousa 20211141020099 Contemplado(a)
5 Laise Sousa dos Santos 20191143000119 Contemplado(a)
6 Fabricio Alves Gomes Pinheiro 20211141010085 Contemplado(a)
7 Erizomauro Batista Amaro 20182142000299 Contemplado(a)
8 Luana Géssica Gonçalves Pontes 20161143000222 Contemplado(a)
9 José Renê Gomes Alves Botão 20201141020148 Contemplado(a)
10 Ana Flávia Raulino 20151144470055 Contemplado(a)
11 Thais Oliveira Souza 20211144470133 Contemplado(a)
12 Alexandre Lopes Rodrigues 20191141000251 Lista de Espera
13 Francisco Eduardo Costa da Silva 20191144470038 Lista de Espera
14 José Alex Martins da Silva 20211141010140 Lista de Espera
15 Luana do Nascimento Pacheco 20211142000016 Lista de Espera
16 Ane Kaliny Nunes de Queiróz 20211144470150 Lista de Espera
17 Josefa Beatriz Lourenço Alexandre 20211144470044 Lista de Espera
18 Cleziana da Silva Bandeira 20161143000311 Lista de Espera
19 Ana Karina da Silva 20191142000050 Lista de Espera
20 Vitor Manoel Alves de Lima 20191144470046 Lista de Espera
21 Tanaia de Lima Neres 20202143000126 Lista de Espera
22 Antonia Marcia Borges Leite 20201141000139 Lista de Espera
23 Henrique Gabriel Lourenço da Silva 20211141000098 Lista de Espera
24 Edilane Duarte da Silva 20172143000155 Lista de Espera
25 Janaina Nunes Soares 20192144470036 Lista de Espera
26 Pedro Ryan Sousa Lima Landim 20211141010247 Lista de Espera

Boletim de Serviços Eletrônico em
16/09/2021

Edital 8 (2982555)         SEI 23487.001082/2021-22 / pg. 1

27 Bruna Rodrigues de Amorim 20191143000143 Lista de Espera
28 Evando Pachêco Salvino 20211142000024 Lista de Espera
29 Ermanice de Lima Negreiros 20191141000022 Lista de Espera
30 Lilian Maira Rodrigues da Silva 20201141000180 Lista de Espera
31 Mariana Barbosa 20211141010182 Lista de Espera
32 Evaldo Cauã Ferreira Feitosa 20201141010118 Lista de Espera
33 Maria Clara Lopes Macedo 20211144470192 Lista de Espera
34 Ana Maria Lima de Souza 20201141010010 Lista de Espera
35 Maria Aldeiza de Almeida Costa 20191144470178 Lista de Espera
36 Nicole Silveira Alves 20191141000189 Lista de Espera
37 Hércules Diógenes Saldanha 20201141000236 Lista de Espera
38 Yago Souza Barrêto 20191141000170 Lista de Espera
39 José Vinícius Alves de Oliveira 20211143000087 Lista de Espera
40 Júlio Giordano Bezerra Duarte Gomes 20191141000316 Lista de Espera
41 Francisca Vanessa Saldanha da Silva 20211141000063 Lista de Espera
42 Ana Karolyne Silva Pereira 20201144470071 Lista de Espera
43 Lucas Yuri Saldanha Maia Diógenes 20211141000136 Lista de Espera
44 Morgana Paz Landim 20211141010298 Lista de Espera
45 Nivea Costa Bezerra 20191141000294 Lista de Espera
46 Guilherme Vitor Maia 20211141010131 Lista de Espera
47 Vitória Xavier da Silva 20201141010150 Lista de Espera
48 Francisco Cavalcante Nogueira 20191142000239 Lista de Espera
49 Maria Alessandra Pereira Andrade 20181144470278 Lista de Espera
50 Benedito Pereira da Nobrega Silva Junior 20202144470096 Lista de Espera
51 Ana Maria Alves de Oliveira 20211144470095 Lista de Espera
52 Guilherme Bruno Diógenes 20211141010123 Lista de Espera
53 Ana Karoline Pereira Diógenes 20211141010310 Lista de Espera
54 Pedro Henrique Vidal Pinheiro 20211141000187 Lista de Espera
55 Ana Patricia Diógenes Saldanha 20211144470168 Lista de Espera
56 Rafael Lopes de Almeida 20211143000176 Lista de Espera
57 Pedro Vitor Marcelino Diogenes 20201141000104 Lista de Espera
58 Venâncio Diógenes Pereira 20191141000243 Lista de Espera
59 Jessica dos Santos Silva 20191144470127 Lista de Espera
60 Vivian Eloisa Bezerra de Melo 20202144470185 Lista de Espera
61 Maicon Douglas Matos Goes 20202143000061 Lista de Espera
62 Lucélia Aparecida Oliveira 20201141000171 Lista de Espera
63 Kailanne Pessoa Bezerra 20191141000375 Lista de Espera
64 Mara Cibele Queiroz Dantas 20151144470241 Lista de Espera
65 Taynar Kelvia de Oliveira 20211144470206 Lista de Espera
66 Débora Ariane Costa Morais 20201141010240 Lista de Espera
67 Juan Gabryel Queiroz de Oliveira 20211141020110 Lista de Espera
68 Luis Felipe Diogenes 20191141000332 Lista de Espera
69 Jonh Mateus Saldanha Pereira 20161144470117 Lista de Espera
70 Bianca Ellen Monteiro Pinheiro 20211144470214 Lista de Espera
71 Nara Kívina Peixoto Queiroz 20172144470058 Lista de Espera
72 Maria Helena Morais Lourenço 20201144470195 Lista de Espera
73 Milena Helen Diniz Gomes 20211141010190 Lista de Espera
74 Manoel Jardel Melo Fernandes 20191142000158 Lista de Espera
75 Athiely Alves Pinheiro 20211141010301 Lista de Espera
76 Natália Silveira Alves 20211141010212 Lista de Espera
77 Gerson da Silva Barros 20201141020164 Desclassificado(a)

Edital 8 (2982555)         SEI 23487.001082/2021-22 / pg. 2

Contemplado(a): estudante classificado dentro do quantitativo de tablets disponíveis.
Lista de Espera: estudante classificado fora do quantitativo de tablets disponíveis,
podendo ser contemplado(a) posteriormente, caso o campus adquira outros equipamentos
dentro do período de vigência deste edital (dezembro/2021).
Desclassificado(a): estudante não se encontra dentro dos requisitos de participação
previstos no edital.

Jaguaribe - CE, 16 de setembro de 2021.

(Assinado Eletronicamente)
______________________________________________

Izamaro de Araújo
Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe , em 16/09/2021, às 16:24, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2982555
e o código CRC 68A316ED.

23487.001082/2021-22 2982555v5

Edital 8 (2982555)         SEI 23487.001082/2021-22 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 8 (2982555)